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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- پوشه قرمز جانسون وزیرخارجه انگلیس در تهران، اولتیماتوم ترامپ 

به اروپا، تکرار شوی تبلیغاتی نیکی هیلی در نشان دادن لاشه یک موشک 
ادعایی، تشکیل کارگروه به اصطلاح »بازنویسی برجام«، سفر وزیرخارجه و 
رئیس جمهور فرانسه در آینده به تهران و... همه اینها تلاش هایی در جهت 
فضاســازی و فشار سیاسی–رســانه ای بر ایران برای مذاکره درباره توان 
دفاعی کشور است که شهریور گذشته با ابتکار فرانسه در حاشیه نشست 
عمومی سازمان ملل آغاز شد و در متن نشست هفته گذشته وزراي خارجه 
کشورهاي اروپایي به مرحله تدوین اصول و سازوکار »بازی خطرناک برجام 

2« رسیده است.
 2- بعــد از ضرب الاجل چهار ماهه آمریکا بــه اروپا، نخبگان عرصه 
 سیاست خارجي اروپا این سؤال را مطرح کرده اند که چرا اروپا در مقابل تهاجم 
فاجعه بار نظامي آمریکا به عراق در سال 2003 که براي منافع اروپایي ها به 
شدت سنگین و هزینه بار بود، نایستاد؟ این نخبگان سیاسی با پاسخ دادن به 
این سؤال،تاکید می کنند اکنون نیز اروپایی ها در مقابل سیاست رئیس جمهور 
آمریکا در قبال ایران و برجام مقاومت نخواهند کرد. برهمین اساس پنس 
معاون ترامپ تاکید کرده »در نهایت لحظه اي فرا خواهد رسید که اروپا باید 
تصمیم بگیرد به سمت آمریکا برود و باید منتظر ماند و دید!« و تیلرسون هم 
از آغاز به کار کارگروه کشورهای اروپایی برای رسیدن به نوعي »توافق جانبي« 
خبر داده است. توافقی که اوایل شهریور رئیس  جمهور فرانسه در جمع سفرای 
این کشور از آن با عنوان»مکمل برجام« یاد کرد و با بیان اینکه »برجام در 
صورتی جایگزینی ندارد که مکملی داشته باشد«، از رایزنی با اعضای 1+5 در 
»آینده« درباره »مکمل برجام« برای »مذاکره درخصوص برنامه موشک های 
بالستیک ایران« خبر داده بود. »آینده ای« که اکنون فرارسیده و رسانه های 
غربی از »اعلام موافقت علني اروپایي ها با مذاکره مجدد درخصوص برخي 
از بندهاي برجام« در هفته هاي آینده خبر دادند! لذا اروپایی ها در تدارک 
طرحی هستند تا هم با آمریکا همراه شوند و هم از منافع اقتصادي خود در 
برجام محافظت کنند، نه اینکه آن گونه که برخی ها در توهم و به دروغ القاء 
می کنند، از ایران و برجام حمایت کنند!. در این استراتژي تلاش دارند علاوه بر 
بالا نگه داشتن چماق با تشدید تحریم ها، بسته اي به اصطلاح تشویقی تحت 
عنوان »پیوستن به جامعه جهانی«! هم برای ایران تهیه و ارائه کنند تا عناصر 
غربگرای داخلی بتوانند روی آن مانور بدهند و در افکار عمومی دستشان 
خالی نباشد. لذا این رفتار اروپایی ها با ایران اکنون براساس سیاست »کج 
دار و مریز« است »تا ببینند چه می شود!« و سیاست آمریکا نیز»ایجاد ترس 
و استمرار فضای بلاتکلیفی در برجام« است »تا چیزی نشود!« آن گونه که 
هنری کیسینجر گفته »توصیفی که برای اروپا کردم موجب شده اروپا اغوا 
شود و بین آسیا و آمریکا مانور دهد!«. هر چند اروپایی ها می توانند به استناد 
»قانون انسداد« مصوب 1996 که پایبندي شرکت هاي اروپایي به تحریم ها و 
مجازات هاي فرا سرزمیني آمریکا را غیرقانوني مي داند، عمل کنند،اما منافع 
نامشروع اروپایی ها به منافع نامشروع آمریکایی ها گره خورده نه به منافع 
مشروع ایران!. اینکه تاکنون اروپایی ها به اذعان آقای ظریف نخواسته اند 
روابط بانکی با ایران را برقرار کنند، دلیل روشن این امر است و هیئت دولت 
هم در یکی از مصوبات4 بهمن 96 عدم امکان انتقال ارز به کشــور به دلیل 

آثار منفي تحریم ها را تایید کرد.
3- سیاست هاي آمریکا در ایجاد بلاتکلیفی در اقتصاد ایران و فضایي 
تردیدآمیز و ایران هراسی براي ترساندن سرمایه گذاران خارجی از ورود به 
بازار ایران حتی بر فضای اجلاس امسال داووس چنان سنگینی کرد که موجب 
شد آقای ظریف از حضور در این اجلاس اقتصادی منصرف شود، در حالي که 
در دو سال گذشته آقاي ظریف جزو ستارگان داووس به شمار مي رفت و از 
جذب سرمایه گذاري های خارجی سخن می گفت. هرچند آقای ظریف در 
حاشیه نشست مجمع عمومي سازمان ملل از این فضاي بلاتکلیفي به عنوان 
بخشي از راهبرد آمریکا انتقاد کرده بود اما نکته مهم این است در حالی آقای 
ظریف از بین  بردن فضای ایران هراســی را از دستاوردهای حضور خود در 
دو نشست گذشته داووس برمی شمرد، که امسال برخلاف دو سال گذشته 
عربستان سعودي و ترامپ میدان دار ایران هراسی در این اجلاس بودند. لذا 
آقای ظریف باید توضیح دهد که چرا سیاست منفعلانه وزارت خارجه اجازه 
داد چنین فضایی در اختیار دشمنان ایران قرار گیرد؟ و چرا در گذشته دیگران 
را متهم به دشمن تراشی و زمینه ســازی برای ایران هراسی می کرد؟ البته 
بخشی از فشار FATF و بحث مبارزه با پولشویی با بزرگنمایی و سیاه نمایی 
و انتشار برخی موارد فســاد در ایران نیز برای فراهم کردن القاء و افزایش 
ریسک سرمایه گذاری در ایران در افکارعمومی و اذهان سرمایه گذاران است.

4- این سخن یکی از حامیان برجام که گفته »دوره نگفتن ها و ندیدن ها 
گذشته است« و هفته قبل تیتر رسانه های اصلاح طلب و حامی دولت شد، 
به فضای رسانه ای کمک خواهد کرد تا روشن تر سخن بگوید لذا اولا 27 دی 
پنج روز بعد از اولتیماتوم ترامپ به اروپا یک گزارش خبري انگلیسي ادعا کرد 
وزیران خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس و فدریکا موگریني با تهران درخصوص 
آغاز گفت و گوهاي فشرده در باره برنامه موشکی به توافق رسیدند. روزنامه 
فایننشال تایمز تاکید کرد وزیر خارجه آلمان پس از دیدار فدریکا موگریني 
با محمد جواد ظریف، نتایج این توافق را به رکس تیلرســون وزیر خارجه 
آمریکا اطلاع داد. پایگاه خبری الیوم السابع هم نوشت »ایران و اروپایي ها 
درخصوص موضوع آزمایش موشــک هاي بالستیک در حال گفت وگوهاي 
جدي هســتند« و سفر آقای ظریف به بروکسل مقر اتحادیه اروپا را نیز در 
این جهت ارزیابی کرد. وزیر خارجه فرانســه نیز 21 ژانویه از مذاکراتی با 
ایرانی ها درخصوص مسئله موشک های بالستیک و مسائل منطقه خبر داد 
و گفت »به همین خاطر به تهران سفر خواهم کرد«. وی علیرغم مذاکرات 
هسته ای و امضاء برجام ادعا کرده»اگر ایران در باره برنامه موشکی و مسائل 
منطقه ای خود با ما مذاکره نکند برای همیشه مظنون به تلاش برای سلاح 
هســته ای خواهد بود«. رسانه های فرانسوی هم هدف اصلی رئیس جمهور 
این کشور به تهران در آینده را گفت وگو درباره »مکمل برجام« اعلام کردند.
هرچند وزارت خارجه کشورمان در اطلاعیه ای ادعای مقامات و رسانه های 
غربی را تکذیب کرد، اما سید عباس عراقچي که بعد از پیگیری مذاکرات 
هسته ای و امضاء برجام، اکنون مامور پیگیری مسائل منطقه به عنوان معاون 
سیاسی وزیر خارجه شده، در واکنش به سخنان وزیر خارجه فرانسه در این 
خصوص ترجیح داد به جای واژه »مذاکره« از عبارت »رایزني« استفاده کند 
و بگوید »اگر مقصود از مذاکره، رایزني هاي سیاسي باشد ما همواره در حال 
رایزني سیاسي درخصوص موضوعات بسیاري هستیم«! لذا تحلیلگران غربی 
و غیرغربی معتقدند آن گونه که مذاکره کنندگان ایراني درباره لغو تحریم هاي 
نظامي با آمریکا و غربي ها در مذاکرات برجام مصالحه کرده بودند، اکنون نیز 
با غرب معامله خواهند کرد. معامله اي که به گفته رسانه هاي آمریکایي در 
ازاي حمایت غرب از جریان سیاسي خاص در ایران، این جریان زمینه ساز 
مذاکره مجدد درخصوص برجام خواهد شد. اما نکته مهم تر اینکه کارشناسان 
مسائل بین المللی معتقدند مصالحه مذاکره کنندگان هسته ای با آمریکا درباره 
تحریم های نظامی و مخالفت با حذف این تحریم ها در قطعنامه 2231، علی رغم 
حمایت روسیه و چین شاید اقدامی هوشمندانه در جهت زمینه سازی برای 
برجام دومی درباره قدرت دفاعی کشــور بوده که از سوی جریان نفوذی 
غربگرای داخل ایران بر مذاکره کنندگان تحمیل شده است. شهریور گذشته 
در مطلب »بازی خطرناک برجام 2« از برخی خبرهای محرمانه و تحلیل ها 
سخن گفته بودیم که حکایت از این داشت پیشنهاد »مکمل برجام« توسط 
برخی لابی های ایرانی به طرف های غربی داده شده است! البته سوزان ملوني، 
کارشناس ارشد سابق وزارت خارجه آمریکا هم اذعان کرده »نقل قول هایی 
که از داخل ایران در باره آنچه درحال رخ دادن اســت،نقش مستقیمي در 

تصمیم گیری ترامپ دارد«.
5- اما اروپایی ها چه در سر دارند؟ به نظر می رسد اروپایی ها همان چیزی 
در ســر دارند که نیکی هیلی در وین به دنبال آن بود. قرار است براساس 
بندهای74 و 75 بخش دسترسی های برجام معروف به بخشQ، ادعاهای 
جدید آمریکایی ها در باره مراکز نظامی ایران را در کمیســیون مشترک به 
رأی بگذارند و با پنج رای آمریکا و فرانسه و انگلیس و آلمان و اتحادیه اروپا 
)موگرینی( بازرسی از این مراکز را درخواست کنند که حق وتوی روسیه و 

چین در شورای امنیت نیز براساس برجام دور زده شده است.
6- افزایش فشــارها و تلاش ها علیه قدرت دفاعی ملت ایران بعد از 
اعتراضات و اغتشاشات اخیر موضوع مهمی است که نشان می دهد دقیقا 
مشابه بعداز فتنه 88 که سران و عوامل فتنه با گرا دادن به دشمن موجب 
اعمال تحریم های به اصطلاح فلج کننده علیه بخش انرژی و نفت شدند، اکنون 
نیز جریانی که خائنانه به دنبال زمینه سازی برای مذاکره درباره قدرت دفاعی 

کشور هستند، پشت اغتشاشات اخیر حضور داشتند.
7- اما هرچند آمریکا و اروپایی ها تلاش دارند با فضاسازی های سیاسی– 
رسانه ای ملت ایران را بترسانند تا به خیال خود یکبار دیگر پای میز مذاکره ای 
که تاکنون »خسارت محض و دســتاورد هیچ« داشته، بنشانند و جریان 
غربگرای حامی برجام در داخل نیز تلاش دارد ترس خود را به ملت تعمیم 
دهد، اما 22 بهمن نزدیک است! و ملت ایران به خوبی می داند براساس یک 
»پنهان کاری چند تابعیتی آمریکایی– ایرانی- اروپایی«! همراهی با آمریکا 
ویژگی اروپایی ها، عدم پایبندي به مذاکره ویژگي دیپلماسي آمریکا و القاء 
توهمات و دروغ گفتن به افکارعمومی ویژگی جریان لیبرال نفوذ کرده در 

ارکان کشور است. 

كی مرده؟!بازی برجام 2 و 22 بهمن!

دكتر محمدحسین محترم

* آقای عراقچی اظهار می دارد با برجام، تمام تحریم ها برداشته شد! کدام تحریم ها 
برداشته شده است آقای عراقچی؟ بر اساس چه نشانه ای باور کنیم؟ ارزش پول ملی 
بالا رفت؟ بانک های مطرح جهانی با ما ارتباط برقرار کردند؟ مشکل بیکاری بیش از 
4 میلیونی جوانان حل شد؟ کارگاه های متوسط و کوچک راه افتادند؟  اکثر اعضای 
دولت که اذعان می کنند هیچ چیزی حاصل نشده و حتی رئیس جمهور گفتند مگر 
دیگر کشــورها دیوانه اند که با غرب برای هیچ مذاکره کنند. خود شــما هم گفتید 
تحریم ها روی کاغذ برداشته شده است؟! آقای عراقچی از پس امروز فردایی هم هست؟
صباغ- قم
* در نقد ســخنان آقای عراقچی در برنامه شبکه افق عرض می کنم برجام نه تنها 

کشور را قدرتمند نکرد بلکه وجهه انقلابی را نیز از مسئولان گرفت.
0918---7598

* ســه روز که از بارش برف گذشته متاسفانه شاخه های شکسته درختان و برف و 
یخ مانع اســتفاده از خودروهای مردم در معابر و خیابان های جنوب شهر است. اگر 
خدای ناکرده بحرانی مثل زلزله و... در تهران پیش بیاید حضرات با کدام مدیریت 
بحران می خواهند به حل بحران کمک کنند؟! با حرف مدیریت شــکل نمی گیرد... 

به عمل کار برآید!
داودی
* مطب بنده در شهریار است و منزلم در تهران. از زمان بارش برف به مدت دو روز 
بعد از آن به دلیل مسدود بودن مسیرها در مطب بودم و بعد از آن در روز سوم هم 6 
ساعت طول کشید از شهریار به تهران رسیدم! وقتی وزارتخانه مربوطه در باز کردن 
مسیر از بارش برف عاجز است و مردم خودشان اقدام به بازگشایی مسیر می کنند آیا 
بهتر نیست آن وزارتخانه تعطیل شود؟ چرا که از ساده ترین خدمت رسانی ناتوان است.
021---9293

* آزادراه تهران- قم از یکشنبه مورخ 96/11/8 تا دو روز بسته بود. واقعا خجالت آور 
است که به دلیل ناتوانی مسئولان کشور به ویژه وزیر راه آزادراه نه یک کوره راه با 
چند ساعت بارش برف بسته شود و با گذشت چندین روز نتوانند این مشکل را حل 

کنند و خیلی راحت شأن جمهوری اسلامی را پایین می آورند.
علیمردانی
* در روز شنبه 96/11/7 در هنگام برگشت از سرپل ذهاب به سمت شمال کشور 
در گردنه کوهین گرفتار کولاک شدیم دریغ از یک کیسه شن که کنار جاده گذاشته 
باشــند. فقط یک ماشین برف روب کار می کرد که آن هم به یک گوشه سر خورده 
بــود. با این حال و اوضاع، آن آقای مجری شــبکه یک تلویزیون چگونه ادعا کرده 
بحرانی به وجود نیامد. حتما باید تعدادی از همو طنان کشته می شدند تا آقایان باور 

به وجود مشکل می کردند.
0912---1883
* آنچه در جاده تهران- قم، کرج و بزرگراه آزادگان و.. از ترافیک سنگین و آوارگی 
مردم در برف و سرما دیده شد جز سهل انگاری شهرداری تهران، وزارت راه و شهرسازی 

در شن پاشی چیز دیگری نبود.
0939---5954
* مگر در تابســتان برف باریده که مســئولان امر به ویژه وزیر راه و شهردار تهران 
گفته اند غافلگیر شده اند؟ اگر در زمستان برف نیاید پس چه موقع باید بیاید؟ متاسفانه 
دولتمردان یاد گرفته اند با آسمان ریسمان بافتن ناتوانی خودشان را توجیه کنند و 

شعور مردم را دست کم بگیرند.
عشقی
* در چند روز اخیر در تهران که با بارش برف مواجه بودیم متاسفانه شهرداری در 
پاکسازی معابر و خیابان ها کاری انجام نداد. وقتی شهرداری دستخوش سیاسی کاری 

بشود دود آن به چشم شهروندان می رود.
0935---7240
* یک برف زمستانی باعث مسدود شدن جاده ها، معابر، راه های ارتباطی و امدادی 
و... و حتی فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( شد. افرادی که نام مسئول را یدک 
می کشــند مشغول چه کاری هســتند که از مواجهه با عوارض طبیعی بارش برف 

زمستان هم عاجزند.
021---2811

* کســی انگار قرار نیست مسئولیت اتفاقات پس از بارش برف اخیر را که ناشی از 
کوتاهی مسئولین بود بپذیرد! خسارتی که به مردم وارد شد با عذرخواهی هم قابل 
جبران نیست و شاید استعفای مسئول مربوطه حداقل کاری باشد که می توانند بکنند.
0935 --- 2520
* بعد از مدت ها بارش برف مردم را خوشحال کرد اما خیلی زود به بحران تبدیل شد 
آن هم به خاطر وجود افراد غیرحرفه ای و بی تجربه و پرمدعا در شهرداری. اگر این 
تازه کاران قرار است دوره کارآموزی شهری ببینند، چرا هزینه آن را باید مردم بپردازند؟
محمدتقی. ص
* آقایان در دولت جشن ورود هواپیمای مرجوعی گرفتند و شعار گسترش وکیفیت 
بهتر حمل ونقل هوایی می دادند اما یادشان رفت که واجب تر از هواپیما زیرساخت و 
تجهیزات به روز فرودگاه است که اگر نباشد در برخی مواقع بهترین هواپیماها هم 

نمی توانند روی باند بنشینند یا از روی آن بلند شوند.
شروین - ص
* وزارت راه وقتی از عهده برف ساده زمستان برنمی آید دیگر نمی توان انتظاری از 
او برای ایمن کردن جاده ها، به روز کردن تجهیزات، گسترش حمل ونقل جاده ای و 
... داشــت و فقط به درد برگزاری مراسم ورود هواپیماهای مرجوعی خریداری شده 

به کشور می خورد!
021 --- 3885

* شهردار و شورای شهر تهران و وزیر راه در مواقع بحرانی چرا غایبند؟! آیا حرفی 
برای مردم ندارند؟ گویا هنر آقایان فقط مقصر دانستن دولت نهم و دهم و شهرداران 

قبلی است و لاغیر؟!
0911 --- 8495
* مردم از هر کجا و هر دولت و وزیری و ... دلسرد شوند از نیروهای امنیتی و نظامی 
که حافظان امنیت کشور و مردمند دلسرد نخواهند شد و از این جان برکفان خیالشان 
راحت است. و مهم تر از همه اگر حضرت آقا لب تر کنند دودمان وطن فروشان و ایادی 

فاسد و خودفروخته غربی را بر باد خواهند داد.
0911 --- 0049
* لطفا 132 نماینده موافق با کنوانســیون پالرمو نام خود را منتشر کنند، اگر فکر 

می کنند اقدام غلطی انجام نداده اند. مردم باید این افراد را بشناسند.
0918 --- 7598
* از نمایندگان مجلس می پرسم که مصداق تروریست در جهان را تاکنون چه کسانی 
مشخص کرده اند؟ آیا غیر از این است که دارندگان حق وتو در سازمان ملل همواره 
ملت شریف ایران را تروریست و حامی تروریست ها دانسته اند؟ برخی دولتمردان و 
نمایندگان چگونه به خود اجازه دادند در مجلس و دولت علیه ملت خود اقدام کنند؟
لطفعلی خانی - تهران

* چرا مردم از دیدار مقامات غربی همانند انگلیس، فرانسه و ... با مقامات کشورمان 
بی اطلاع اند. جمهوری اســلامی ایران کشوری است که نقش مردم و حضورشان در 
تمام عرصه های مهم و حیاتی حیرت دیگر کشورها را برانگیخته است. چرا مسئولین 

که مدیون رای مردم هستند مردم را محرم خود نمی دانند؟
013 --- 3061

* آقای نوبخت! تشویش اذهان عمومی، یعنی چه، آیا هرجایی تخلفی افشا شود یا 
گزارش سالانه ای را اعلام کنند اگر وفق مراد شما نباشد تشویش اذهان عمومی است؟
021---4828

* چطور یک عده ای به راحتی بدون تامل و تفکر هرچه بر زبانشــان می آید تکرار 
می کنند؟! آیا برای کســانی که از مســتاجری خسته شده اند و به دنبال سرپناهی 
می گردند مسکن 60-70 متری قوطی محسوب می شود؟ من ازمستاجری و فشاری 
که هر روز و هر ماه بر مغزم وارد می شــود ســرگیجه می گیرم و آرزویم خلاصی از 
مستاجری و سکونت در واحدهای کوچک مسکن مهر است. این آقایان زمانی کلام 
امیرالمومنین )ع( را در سخنرانی هایشــان بیان می کردند که خداوند بر مسئولان 

حکومت حق واجب کرده است که خود را با ضعفای مردم تنظیم کنند.
اکبر از کرج  و  3112---0912

* اگر کســی کوچک ترین آگاهی از قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران داشته 
باشد تصدیق می کند ملت ایران با انقلاب اسلامی و روی  کارآوردن نظام جدید تمام 
اختیارات لازم برای اداره دستگاه وسیع اجرائی کشور را به رئیس جمهور داده است 
شاید کسانی که کم بودن اختیارات رئیس جمهور را مطرح کرده و می کنند منظورشان 

اختیار نقض قانون اساسی و قبضه اختیارات بقیه قوا باشد!
عباسی
* وقتی اشــراف و اعیان متصدی امور کشور بشوند، مردم را به حساب نمی آورند و 
برعکس در مقابل کشورهای بیگانه خاشع هستند. متاسفانه باید گفت اعیان و اشراف 
در دولت و مجلس نفوذ کرده و تصدی برخی امور را به دست گرفته اند. نتیجه این 
فاصله گیری از ملت افزایش مشکلات کشور و به خصوص فاصله طبقاتی خواهد بود.
7579--- 0912 و 0148---0912
* وقتی دولت در بودجه 97 دست در جیب مردم کرده باید هم نمایندگان کلیات 

این لایحه را رد کرده و برمی گرداندند.
0915---2986

جای اقدامات اولیه راهداری
در تئوری های وزیر کجاست؟!

لفاظــی، زیاده گویی های نامربوط به حوزه کاری و ســوءمدیریت وزیر راه و 
شهرسازی، صدای اعتراض محافل رسانه ای حامی دولت را هم درآورده است.

صدرا محقق خبرنگار روزنامه شــرق درباره ناکارآمدی وزیر راه در مدیریت 
شرایط پیش آمده پس از بارش برف که باعث بسته شدن راه ها و تعطیلی فرودگاه ها 
شده بود نوشت: آقای آخوندی در حوزه مباحث تئوریک و مقاله نویسی فعال است 

اما در حوزه عمل و اجرا واقعاً مردود حساب می شود.
همچنین سایت انتخاب از سایت های حامی دولت با اعتراض به گفتار و رفتار 
وزیر راه و شهرسازی نوشت؛ آقای آخوندی! درمیان تئوری پردازی های شما، جایی 

برای اقدامات اولیه راهداری وجود ندارد؟!
انتخاب می نویسد: شامگاه شنبه هفتم بهمن ماه، بارش سنگین برف، باعث 
شــد در اتفاقی نادر بزرگراه تهران - کرج برای ســاعاتی مسدود شود. واکنش 
مسئولان به مسدود شدن پرترددترین محور کشور، سکوت بود تا جایی که حتی 
بسیاری از اخباری که از عمق فاجعه خبر می داد هم سانسور شده بود. در اولین 
شب بارش برف، اتوبان تهران - کرج در نزدیکی ورودی اول کرج، مسدود شد. 
روز بعد، در صبح یکشنبه که برف همچنان ادامه داشت، حرکت مترو خط 5 
که ایستگاه صادقیه در غرب تهران را به ایستگاه های کرج متصل می کند، متوقف 
شد. علت این توقف یخ زدگی اعلام شد. پس از چند ساعت و اعلام بازگشایی این 
خط توسط مترو، باز هم بخشی از آن - حد فاصل ایستگاه پل فردیس)کرج( تا 

گلشهر - همچنان مسدود بود.
مســئولانی که از آنها انتظار می رفت از بحران فعلی جلوگیری کنند، طیف 
وســیعی از وزارت راه و شهرســازی گرفته تا استانداری های تهران و البرز و نیز 

شهرداری کرج را دربرمی گیرند.
وزارت راه و شهرسازی حتی عمق اتفاقی که در انتظار اتوبان تهران - کرج 

بود را پیش بینی نکرده بود.
اوضاع حمل ونقل کرج، تاثیر مستقیمی بر وضعیت تهران دارد. عباس آخوندی 
وزیر راه چندی پیش در جلسه شورای شهر تهران با تاکید بر این موضوع و دفاع 
از مدیریت یکپارچه حمل ونقل، حتی تفکیک کرج از تهران و تشکیل استان البرز 
در دولت احمدی نژاد را یک  اشتباه بزرگ خواند اما در برف اخیر، از وزارتخانه او 
آبی گرم نشد و در میان تئوری پردازی های وی، حتی اقدامات اولیه و ساده برای 

باز کردن مسیر و روان سازی جاده ها هم جایی نداشت.
ابهامات و پرسش های مهم

درباره نقل و انتقال درآمدهای نفتی
دولت و وزارت نفت باید به طور شــفاف مشــخص کنند که بالاخره عواید 
حاصل از صدور نفت و گاز، به ارز توسط بانک مرکزی وصول می شود یا وصول 

شده تلقی می گردد؟!
روزنامه رسالت با طرح این سؤال نوشت: در سال 95 بیش از 1/370 میلیون 
بشکه نفت خام و 214 میلیون بشکه میعانات گازي و 282 میلیون هزار مترمکعب 
گاز طبیعي تولید و از محل آن حدود 737 میلیون بشــکه نفت خام و بیش از 

122 میلیون بشکه میعانات گازي صادرات داشته ایم.
 ارز حاصل از این حجم صدور نفت خام، میعانات گازي و گاز طبیعي در سال 
95 بالغ بر 43/9 میلیارد دلار بوده است. سخن این است؛ آیا این مبالغ ارزي به 
عنوان درآمد دولت برابر اصل 53 قانون اساسي و ماده 11 قانون محاسبات عمومي 
و ماده 124 همین قانون به حســاب خزانه نزد بانک مرکزي یا کارگزاري هاي 
بانک مرکزي در خارج از کشور واریز شده و بانک مرکزي قادر به دخل و تصرف 
در آن، نقل و انتقال آن و مصرف آن در جابه جایي هاي مطمح نظر دولت یعني 
بانک مرکزي، وزارت امور اقتصادي و دارایي در سال 95 که یک سال از امضاي 

برجام گذشته، بوده است یا نه؟ آیا گزارش تفریغ پاسخي بر این پرسش دارد؟
 اهمیت پاســخ به این پرســش در آن است که بدانیم وقتي سیستم بانکي 
حاکــم، قــادر به نقل و انتقــال 200 هزار دلار کمک ایرانیــان مقیم خارج به 
زلزله زدگان نیست، چگونه 43/9 میلیارد دلار عواید حاصل از صدور نفت قابلیت 
انتقال از خریدار خارجي به فروشــنده ایراني به  ماهو شرکت ملي نفت ایران در 

پسابرجام دارد؟
منظور نمودن یک وجهي به یک حســاب با واریز کردن آن به یک حساب 
بانکي دو مقوله جداست. حکم مقنن در قانون بودجه 95 بر واریز 20 درصد وجوه 
حاصل از ارزش نفت خام، گاز طبیعي و فرآورده هاي نفتي صادراتي به حســاب 
صندوق توسعه ملي )که به صورت کش یا حواله( دارد. وقتي وجهي وجود خارجي 

ندارد، چگونه مي  توان درصدي از آن را به حسابي واریز کرد؟
 گزارشگر تفریغ بودجه مي گوید منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات 
گازي پس از کســر بازپرداخت تعهدات بیع متقابل 36/5 میلیارد دلار است که 
20 درصد آن مبلغ 7/3 میلیارد دلار توســط بانک مرکزي به حســاب صندوق 

توســعه ملي واریز شده است. آیا بانک مرکزي این 36/5 میلیارد دلار را وصول 
کرده تا 7/3 میلیون آن را به حســاب صندوق توسعه ملي واریز کند یا فقط آن 

را منظور کرده است؟
وقتي شرکت نفت یک دلار از 640 میلیون دلار مازاد صادرات گاز را به حساب 
بانک مرکزي واریز نکرده و آن بانک هم وجهي را به حساب صندوق توسعه ملي 
منتقل نکرده، علتش چیست؟ تحریم بانکي یا تخلف مسئولین نفتي، کدام یک؟

سهم صندوق توسعه ملي از منابع حاصل از صادرات فرآورده طبق قانون 20 
درصد اســت. 5/6 میلیارد دلار در سال 95صادرات فرآورده نفتي داشته ایم، 20 
درصد آن مي شود 1/1 میلیارد دلار که فقط 73 میلیون دلار آن به حساب صندوق 
واریز شده و الباقي به مبلغ 1/048 میلیون دلار آن به حساب صندوق واریز نشده، 
علت چیست؟ وجهي وجود نداشته تا به حساب صندوق واریز شود یا وجود داشته، 

بانک مرکزي و شرکت ملي نفت از حکم قانوني استنکاف نموده اند. کدام یک؟
پس از برجام با دادن ده ها امتیاز بنا بر آنچه که رئیس جمهور محترم اعلام 
کرد تمامي تحریم هاي مالي، بانکي، نفتي، بیمه اي و... ازجمله تحریم بانک مرکزي 
بالمره یعني همزمان با اجراي برجام در ســال 94 لغو شــده جاي جاي تفریغ 
بندهاي تبصره یک قانون بودجه ســال 95 این لغو را نشان نمي دهد. اگر بند و 
جزء و عبارتي از تفریغ حاکي از وصول و ایصال عواید حاصل از ارز صادرات نفت 
و گاز و میعانات و فرآورده هاي نفتي است، بفرمایند کدام سطر از سطور گزارش 

تفریغ تبصره یک قانون بودجه موید این وصول و ایصال است؟
ختم کلام اینکه؛ عواید حاصل از صدور نفت خام، فرآورده ، میعانات گازي، گاز 
طبیعي به ارز توسط بانک مرکزي وصول مي شود یا وصول شده تلقي مي شود، 
دو مقوله جدا از هم هستند که باید در گزارش تفریغ روشن شود. اینکه این ارز 
وقتي قرار است به صورت ریال به حساب درآمد عمومي واریز شود چگونه تسعیر 
مي  شود؟ در کدام بازار پولي داخل یا خارج از کشور تبدیل مي شود؟ تکمیل حصول 
اطمینان از همین وصولي یا وصولي تلقي شدن است. ارتباط پاسخ این پرسش 
با نقدینگي 1424 هزار میلیارد توماني موجود و حجم بالاي اوراق منتشره تحت 
عنوان اوراق تســویه خزانه که نوعي چاپ پول محسوب مي شود، مي تواند عیار 
گزارش تفریغ بودجه کل کشور را بالا ببرد. آیا مجلس به ماهو کمیسیون برنامه 
و بودجه و عناصر خدوم در دولت و کمیسیون هاي مربوطه در یک سو، شوراي 
پول و اعتبار و هیئت نظارت بانک مرکزي مایل به این عیارسنجي در چارچوب 

وظایف قانوني خود هستند؟
مدیریت دستکاری شده

و سوال برانگیز دولت در بازار ارز
یک روزنامه اصلاح طلب نوشت: »مدیریت اقتصادی دولت، ترمز بریده است.«
روزنامه آرمان در یادداشــتی نوشت: اگر دولت آسیب شناسی در خصوص 
نرخ ارز را در دستور کار خود قرار دهد، قطعا به یک نکته بسیار روشن و بزرگ 
خواهد رسید و آن اینکه دلار به صورت انحصاری در اختیار دولت است و بانک 
مرکــزی آن را نمایندگی و مدیریت می کند. بنابراین افزایش یا کاهش نرخ ارز 
مقوله ای اســت در اختیار دولت و دولت در جریان و اطلاع نرخ دلار اســت که 
چطور آن را مدیریت کند تا این افزایش صورت بگیرد و درآمد حاصل از آن به 
نوعی در طراز دولت مورد اســتفاده و بهره برداری قرار بگیرد. در کنار این بحث، 
چون ارز فاقد بازار است، اینکه گفته می شود نرخ ارز را بازار تعیین می کند، یک 

اشتباه استراتژی کامل است که متاسفانه بعضا دولت از آن استفاده می کند. 
در بحث مربوط به ارز، همه عرضه کنندگان ارز که در وهله اول دولت است 
که 80 درصد ارز را انحصاری در اختیار خودش دارد و در کنارش شبه دولتی ها 
و در ســایه بسیار کمرنگی که بخش خصوصی باشد، به گونه ای نیست که همه 

مجموعه ها حضور داشته باشند و ارز عرضه کنند.
آنچه در ماه های گذشته و بخصوص در چند هفته اخیر شاهد هستیم، ناشی 
از عدم تزریق ارز به بازار است.در بازاری که تقریبا انحصار کامل در اختیار دولت و 

بانک مرکزی است چه کسان دیگری باید ارز را به بازار تزریق کنند؟
چون دولت از افزایش نرخ ارز منتفع می شود و نتوانسته کسری بودجه را از 
طرق دیگر جبران کند به ارزی که در اختیار خودش است، گرایش پیدا کرده و 
تصمیم گیری در مورد افزایش و کاهش آن هم در اختیار خودش است. همان طور 
که کاهش نرخی در اقتصادمان ندیدیم اصولا در مورد نرخ ارز هم همین حالت 
وجود دارد. میل به افزایش هم به طریقی است که دولت ارز کمتری تزریق می کند 
و به گونه ای رفتار می کند که بتواند یک منبع درآمدی برای دولت بخصوص در 

ماه های پایانی سال تلقی شود.

در زمان گذشته نفت کمتری صادر می کردیم و طبق آمار دولت بین 800 
تا حداکثر یک میلیون بشکه بوده درحالی که الان تولیدمان سقف سه میلیون و 
هشتصد بشکه و دو و نیم میلیون بشکه را برای صادرات دولت در دستور کار خود 
دارد. میزان ارزی که دست می آید حتی با توجه به قیمتش بیش از زمان گذشته 
است. بنابراین نشان دهنده این است که مدیریت اقتصادی ما یک مدیریت جامع و 
مطلوب نیست و حتی نگران کننده است. جالب اینجاست که دولت هم هیچگونه 
واکنشی نشان نمی دهد! سخنگوی محترم دولت دغدغه اصلی آقای رئیس جمهور 
را افزایش نرخ اعلام کردند که از این حیث مکدر هستند. وزیر اقتصاد و دارایی، 
معاونت اقتصادی، وزارت صنعت، معدن و تجارت کجا هستند که بحث مربوط به 
ارز را در یک دامنه درست و صحیح قرار دهند و دغدغه آقای رئیس جمهور را کم 
کنند. اگر ارز به مقدار مورد نیاز وجود ندارد چرا اجازه واردات اقلام  غیراساسی 
را می دهیم و وارد این حیطه می شویم؟ ما می توانیم حتی ارز آزاد را به این امر 
اختصاص ندهیم باید به مدیریت اقتصادی تردید جدی رواداشت و تامل به نظر 

می رسد که دولت و بانک مرکزی در حوزه اقتصادی ترمز بریده اند.
افزایش تورم و آشفتگی بازار ارز

نتیجه لایحه بودجه دولت بود
یــک نماینده مجلس می گوید هرج و مرج بازار ارز و بالا رفتن تورم، نتیجه 

لایحه بودجه 97 بود.
شــهرام کوســه غراوی نماینده کلاله و مینودشــت به ایلنا گفت: در بحث 
حامل های انرژی خیلی ها عقیده داشتند که نباید قیمت ها افزایش پیدا کند در 
حالی که قیمت بنزین همواره روند صعودی داشــته است اما به صورت آرام. در 
حالی که در بودجه سال 97 دولت می خواست یک دفعه قیمت ها را بالا ببرد که 
نتیجه آن چیزی جز هرج و مرج در بازار نقدینگی کشور و بالا رفتن تورم نبود.

وی افزود: بودجه ســال آینده 368 هزار میلیارد تومان است که 300 هزار 
میلیــارد تومان آن هزینه های جاری دولت و 60 هزار میلیارد به بخش عمرانی 
اختصاص پیدا کرده که بخشــی از آن به صورت اوراق و بخشی دیگر قرار است 
از صندوق توسعه ملی تأمین شود با این وضعیت مشخص است که نمی توان به 

سمت کار عمرانی رفت و هیچکدام از برنامه ها محقق نخواهد شد.
وی تصریــح کرد: یکی از عوامل رأی نیاوردن بودجه بحث اوراق بود که در 
نهایت دولــت را به پیمانکاران و بخش خصوصی بدهکار می کرد که این امر به 
اقتصاد کشور ضربه می زند. بر همین اساس نمایندگان ترجیح دادند که بودجه را 
تصویب نکنند و آن را به کمیسیون تلفیق برگشت بزنند تا یک راه حل منطقی 

و عملیاتی در نظر گرفته شود.
شکوری راد: ما هم به تیم اقتصادی دولت

اعتراض داریم اما علنی نمی کنیم)!(
بی تدبیــری و ناکارآمــدی سیاســت های اقتصادی دولــت، افراطیون را به 
فاصله گذاری با دولت کشانده و این در حالی است که همین طیف با رحم اجاره ای 
خواندن دولت، بیشترین سهم و امتیاز را در دولت های یازدهم و دوازدهم گرفته 

و نقش ویژه در سیاست گذاری های دولت دارند.
علی شکوری راد دبیر کل حزب اتحاد ملت )از اعضای حزب منحله مشارکت( 
درباره سیاست های اقتصادی دولت گفت: اصلاح طلبان در عین حال که از آقای 
روحانی حمایت می کنند، انتقادات جدی هم به دولت ایشــان دارند. البته طرح 
این انتقادات را به گونه ای انجام می دهند که دولت تضعیف نشــود، ولی حقیقت 

آن است که انتقادات جدی از جانب این جریان به دولت وجود دارد.
 وی ادامه داد: به ویژه در مورد تیم اقتصادی دولت انتقادات اصلاح طلبان بیشتر 
اســت و دلیل اینکه این انتقادات بلند و مکرر بیان نمی شود این است که آنقدر 
مخالفان دولت به سوی دولت هجمه می کنند که دیگر اصلاح طلبان چاره ای جز 

حمایت از دولت برایشان باقی نمی ماند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر شرایط موجود شــرایطی عادی بود اصلاح طلبان 
هم می توانســتند راحت تر انتقادات شان را بیان کنند اما در شرایطی که دیگران 
بــه دولت حمله کرده و مانع پیش پایــش می گذارند و علیه آن تبلیغ می کنند، 
اصلاح طلبان چاره ای جز اینکه دولت را هل بدهند و حمایت کنند، ندارند، اما این 
هل دادن بعضاً همراه با خون دل خوردن است و اینگونه نیست که رضایت مندی 

کامل وجود داشته باشد.
وی سپس گفت: اگرچه دولت، دولت اصلاح طلبان نیست، ولی از آنجایی که 
آلترناتیوهای این دولت در شرایط فعلی به هیچ وجه مطلوب نیستند اصلاح طلبان 
بــه صورت جدی همراهی خــود را با دولت و حمایت از آن ادامه می دهند. البته 
در مجموعه دولت شخص خود آقای روحانی نسبت به مجموعه دولت به مراتب 
بهتر عمل می کند یعنی از متوســط عملکرد دولت خودش بهتر است. به همین 
دلیل حمایت از شــخص آقای روحانی هم به مراتب بیشــتر صورت می گیرد تا 

حمایت از دولت.

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات برای ماســت مالی کردن ناکارآمدی 
شهرداری تهران در اداره شهر بعد از برف اخیر گفته است؛ دو بار در لندن 
برف 5 سانتیمتری آمد و شهر برای دو روز کاملا فلج شد، اتوبوس و مترو کار 
نمی کرد و اغلب معابر و پیاده روها تا وقتی برف آب شد، برف روبی نشده بود!

گفتم: به به! خب، دیگه چی؟!
گفت: جلایی پور می گوید؛ در آکســفورد یک بار سه ســاعت در جاده  
کمربندی شهر در گره ترافیکی ناشی از برف چند سانتیمتری گیر کردیم و 
در بوستون که شهری سرد و برفی است، حتی یک بار هم کوچه مان برف  روبی 
نشد و در پرینستون هم یک بار بیش از یک هفته کوچه  مان پر از برف ماند و... !!

گفتم: ولی آقای زیبا کلام از ناکارآمدی شــهرداری تهران در 
مقابله با مشکلاتی که برف سنگین اخیر پدید آورده گله کرده و 
گفته است؛ سال های زیادی در انگلستان بوده و به  رغم مه گسترده 
که چشم چشم را نمی دید، فرودگاه هیترو لندن همواره باز و به رغم 

برف سنگین، اتوبان ها قابل تردد بودند. 
گفت: چه عرض کنم؟! البته ادعای جلایی پور را غیر از خودش هیچ کس 
دیگری تأیید نکرده و نمی کند. مثل اینکه ماســت مالی کردن ناکارآمدی 
شــهرداری را بهانه کرده که سفرهایش را به رخ بکشد که یعنی بله... من 

تمام اروپا و آمریکا را وجب کرده ام! 
گفتم: ســخنران مجلس ختم به بهانه خاطره گویی از میت، از 
خودش تعریف می کرد! یکی گفــت؛ بالاخره ما نفهمیدیم که تو 

مرده ای یا آن مرحوم؟!

یادداشت میهمان

رئیس سازمان سیا در گفت  وگو 
با شبکه خبری بی.بی.سی با تکرار 
اتهامات همیشــگی علیه ایران، 
گفت آمریکا هر کجا بتواند به ایران 

فشار می آورد.
به گزارش فارس، مایک پومپئو، 
رئیس سازمان ســیا در گفت  وگویی 
اختصاصی با شبکه خبری بی.بی.سی 
درباره این ایده که آمریکا نفوذ کمی 
را در امور سوریه داشته است، گفت: ما 
قصد داریم روی این مشکلات پیچیده 
کار کنیم و هر کجا که می توانیم علیه 

ایرانی ها فشار آوریم.
وی کــه قبل از تصدی ریاســت 

ســازمان ســیا از جمله نمایندگان 
تندروی حــزب جمهوریخواه آمریکا 
بود، تهدید اقتصادی چین برای غرب 
را حتی از روســیه هم بزرگتر دانست 
و افزود: اگر به ابعاد اقتصادی این دو 
کشــور فکر کنید، چین در مقایسه با 
روسیه، توان به مراتب بیشتری برای 

انجام این مأموریت دارد.
رئیس سیا در این مصاحبه درباره 
تهدیدهای موشکی کره شمالی علیه 
آمریکا نیز هشــدار داد و گفت: کره 
شــمالی قادر اســت ظرف چند ماه 
آینده با جنگ افزارهای اتمی به آمریکا 

حمله کند.

رئیس سیا: آمریکا هر جا بتواند
به ایران فشار می آورد

به  این هفته تهران  نماز جمعه 
خاتمی  احمد  سید  آیت الله  امامت 
در مصلای تهران اقامه خواهد شد.

به گــزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 
این هفته از ســاعت 10:50 در مصلای 
تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 

حجت الاسلام محمودی، رییس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
و حجت الاسلام معین شیرازی با موضوع 
»سبک زندگی دانشــمندان اسلامی« 
همراه خواهد بود. آیت الله ســید احمد 
خاتمی نیز به ایــراد خطبه ها خواهند 

پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله خاتمی

رئیس جمهور آمریکا بامداد 
چهارشنبه در اولین سخنرانی 
سالانه اش در کنگره بار دیگر 
اظهارات مداخله جویانه خود 

علیه ایران را تکرار کرد. 
با وجودی که بخش عمده ای 
از نخســتین نطق سالانه ترامپ 
در کنگــره به مســایل داخلی و 
اقتصادی و تشریح سیاست ها و 
دســتاوردهای یک سال گذشته 
او اختصاص داشت اما بخشی از 
مســایل خارجی نیز مورد توجه 
قرار  آمریــکا  رئیس جمهــوری 

گرفت.
وی گفت که تاریخ نشان داده 
که امتیاز دادن و کوتاه آمدن در 
برابر رقبــا، منجر به »تحریک« 
و جری تر شــدن طــرف مقابل 

می شود.
ترامپ بار دیگر تلاش کرد تا 
شکست داعش در عراق و سوریه 
را دســتاورد آمریکا معرفی کند. 
ترامپ گفت: »پارســال متعهد 
شدم که برای محو کردن داعش 

از روی زمین، با متحدانمان کار 
خواهیــم کرد. حالا یک ســال 
گذشته و من مفتخرم که اعلام 
کنم که ائتلافی که برای شکست 
دادن داعش شــکل گرفته بود، 
تقریبا 100درصــد اراضی ای را 
که زمانی در عراق و سوریه تحت 
کنتــرل این  جانی هــا بود، پس 
گرفته اســت. اما هنوز کارهای 
زیادی باقی مانده که باید انجام 
شود. ما به مبارزه تا زمان شکست 

داعش، ادامه خواهیم داد.«
اظهــارات  تکــرار  بــا  وی 
مداخله جویانه خود درباره ایران، 
اغتشاشات اخیر در ایران را همان 
طور که پیشــتر ادعا کرده بود ، 
قیام مردمی خواند و گفت: »در 
حالی که ما دوستی هایمان را در 
سرتاسر جهان تقویت می کنیم، 
صراحت خود در قبال رقبایمان 

را نیز احیا می کنیم.«
ترامپ در ادامه سخنان خود 
از آشوبگران اخیر در ایران حمایت 
کرد و گفت: آمریکا در کنار آنها 

ایستاده است.
وی گفــت: »مــن از کنگره 
می خواهــم که نواقــص توافق 
هسته ای وحشــتناک با ایران را 

برطرف کند.«
ترامپ درباره زندان گوانتانامو 
نیز گفت که دستور ادامه فعالیت 

این زندان را صادر کرده است.
او دربــاره کره شــمالی نیز 
گفــت که او  اشــتباه دولت های 
پیشــین آمریکا را در بی اعتنایی 
به تهدید هسته ای پیونگ یانگ و 
امتیازدهی به رژیم حاکم بر آن 

را تکرار نخواهد کرد.
رئیس جمهور آمریکا همچنین 
به چین و روسیه نیز حمله کرد 
و گفت : »ما در سرتاســر جهان 
با رژیم های ســرکش، گروه های 
تروریستی و رقبایی مانند چین و 
روسیه روبه رو هستیم که منافع، 
اقتصــاد و ارزش های مــا را به 
چالش می کشند. در تقابل با این 
خطرات، مــا می دانیم که ضعف 
قطعی ترین مسیر درگیری است 

و داشتن قدرتی بی نظیر بهترین 
راه برای دفاع اســت. به همین 
دلیل از کنگره می خواهد به روند 
کاهش بودجه نظامی پایان داده و 
از دولت در تقویت ارتش از جمله 
نوسازی توان اتمی کمک کند.«

»محمد جــواد ظریف« وزیر 
امور خارجه ایران در توئیتر خود 
در واکنش به اظهارات ضدایرانی 
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا علیه کشورمان نوشت : » 
ترامپ دوباره جهل خود نسبت 
به ایــران و منطقه را اثبات کرد. 
همه می دانند موضع او چیست 
و مشخص اســت که با ایرانیان 

نیست«.
وی با کنایه به پادشاهی های 
افــزود:  منطقــه،  در  عربــی 
شــاید مشــتریان »پاکدامن و 
او  انتخاب  شده«  دموکراتیک وار 
در منطقه )از این موضع( شــاد 
شــوند، ولی نه کسانی که هدف 
راس اســتبداد و سلاح های آنها 

هستند، مانند کودکان یمن.

ترامپ در کنگره مطرح کرد

آمریکا در كنار آشوبگران ایران ایستاده است

رئیس  هیئت امنای دانشگاه 
آزاد با بیان اینکه علت پیروزی 
انقلاب اســلامی بازگشت به 
تحول  گفت:  است  خودباوری 
در علوم انسانی تضمین کننده 
انقلاب  آرمان های  پایــداری 

اسلامی است.
اکبر ولایتی روز گذشته  علی 
در همایش تحول در علوم انسانی 
که در دانشــگاه آزاد شیراز برگزار 
شد، اظهار داشت: خودباوری علت 
اصلی پیروزی انقلاب اسلامی بود 
و امام خمینی گفتند ما میخواهیم 
نمی خواهیم  باشــیم،  خودمــان 
دیگران بر ما سلطه داشته باشند. 

اینکــه امروز  وی بــا بیــان 
خودبــاوری مردم ایــران به دیگر 
کشورهای اســلامی سرایت کرده 
است، گفت: امروز نه تنها دوستان 
بلکه دشمنان نیز معتقدند که ایران 

قدرت اول منطقه است. 
ولایتی با تعریف روشــنفکری 
افزود: روشنفکر کسی است که خود 
به خودآگاهی رسیده باشد و این امر 
را به دیگران نیز منتقل کند. امروز 

حشدالشعبی در عراق و حزب الله 
در لبنان به این خودباوری رسیدند. 
رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد 
بیان کرد: مردم ایران بعد از 40 سال 
با وجود مشــکلات بسیار در مواقع 
حســاس از انقلاب اســلامی دفاع 
می کنند نشانگر این است که مردم 

تفکر و زیربنای انقلاب را باور دارند. 
 وی عنــوان کــرد: تحول در 
علوم انســانی می توانــد زیربنای 
آرمانــی و ایدئولوژیکی انقلاب را 

تضمین کند. 
ولایتی با بیــان اینکه دنیای 
غرب برای اینکه سلطه شــان را بر 

کشورهای جهان سوم تثبیت کنند 
به علوم انســانی پرداختند، گفت: 
امروز دعوا بر ســر فرهنگ است، 
رسیدن به خودباوری و خودآگاهی 
راه نجات است همانگونه که ملت 
ایران با انقلاب اسلامی نشان دادند 

که زیر بار سلطه غرب نمی روند. 

ولایتی:

 تحول در علوم انسانی تضمین پایداری آرمان های انقلاب اسلامی است


